АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2025 года  № 25                                                             д. Середняя

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 18.03.2024 № 25 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков

                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                           Утверждено постановлением администрации

                                                                                                                                                           Середняковского сельского поселения

                                                                                                                                                           Костромского муниципального района

                                                                                                                                                           Костромской области

                                                                                                                                                           от 27.02.2025г. № 25
Реестр
муниципальных услуг предоставляемых администрацией Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органа местного самоуправления
	НПА утвердивший муниципальную услугу (НПА внесший изменение в муниципальную услугу)

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 13.10.2014г. № 74 (в ред. от 05.08.2015г. № 63, от 27.06.2016г. № 83)

	2
	Перевод нежилого помещения в жилое помещение и жилого помещения в нежилое помещение

	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 13.10.2014г. № 76 (в ред. от 06.04.2015г. № 27, от 10.08.2015г. № 67, от 27.06.2016г. № 87, от 27.07.2020г. № 52, от 20.08.2020г. № 56, от 10.06.2021г. № 41, от 19.05.2022г. № 34).

	3
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 13.10.2014г. № 75 (в ред. от 17.02.2015г. № 13, от 10.08.2015г. № 66, от 27.06.2016г. № 94, от 03.12.2019г. № 94, от 20.08.2020г. № 57

	4
	Заключение договоров о передаче жилых помещений в собственность граждан (приватизация)
	Статья 7 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 18.06.2012г. № 32 (в ред. от 27.06.2016г. № 90)

	5
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключение с этими гражданами договоров социального найма
	Статья 20 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 22.11.2012г. № 84 (в ред. от 12.02.2014г. № 12, от 27.06.2016г. № 91)

	6
	Признание жилого помещения непригодным для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 28.09.2020г. № 67

	7
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Раздел 6 постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом"
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 18.03.2024г. № 23

	8
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Часть 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

Закон Костромской области от 22.11.2005 № 320-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления на территории Костромской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 10.09.2019г. № 74

	9
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	Часть 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

Закон Костромской области от 19 декабря 2005 года № 345-ЗКО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области»
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 22.11.2012г. № 85 (в ред. от 04.02.2014г. № 08, от 27.06.2016г. № 82)

	10
	Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Статья 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 18.06.2012г. № 33 (в ред. от 27.06.2016г. № 92)

	11
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Региональное (местное) законодательство
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 17.07.2013г. № 21 (в ред. от 27.06.2016г. № 93

	12
	Выдача, продление, переоформление и закрытие разрешений, предоставляющих право производства земляных работ
	Региональное (местное) законодательство
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 26.10.2018г. № 67

	13
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Региональное (местное) законодательство
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 10.09.2019г. № 72

	14
	Выдача разрешений на рубку (обрезку) древесно – кустарниковой растительности и ликвидации травяного покрова
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 26.10.2018г. № 66 (в ред. от 12.07.2019г. №55, 28.01.2020г. № 06, от 31.01.2022г. № 10)

	15
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включение сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления"
Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 N 1039
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 13.07.2022г. № 53

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Региональное (местное) законодательство
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 10.09.2019г. № 75 (в ред. от 31.01.2022г. № 11)

	17
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Региональное (местное) законодательство
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 08.09.2014г. № 67

	18
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Налоговый кодекс Российской Федерации
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 05.07.2022г. № 47

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в собственность или в аренду на торгах
	Статья 39.12, статья 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 05.07.2022г. № 48

	20
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Середняковского сельского поселения Костромского   муниципального района Костромской области.

	Статья 52.3 Водного кодекса Российской Федерации

	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 18.03.2024г. № 24

	21
	Выдача справок, документов по предметам, относящимся к ведению органов местного самоуправления
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 10.09.2019г. № 73

	22
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий в форме собрания, митинга, демонстрации, шествия или пикетирования
	Федеральный закон Российской Федерации от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 24.06.2021г. № 47

	23
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним
	Статья 13 Семейного кодекса Российской Федерации
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 18.06.2012г. № 41 (в ред. от 30.01.2014г. № 05, от 27.06.2016г. № 85)

	24
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах населенных пунктов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6
	Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 21.08.2024г. № 88